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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS N°013-2023-HRDMIEC/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS BIOCONTAMINADOS DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL
CARMEN - HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 25 dias del mes de abril del aio 2023, en el Area de Procesos de la
Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 188-2023-DRSJ/HRDMI-
EC/DG, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro. 013-2023-HRDMIEC-CS, cuyo objefo de
convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE
MATERNO INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYQ', a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

; CPC. £R DI S Titular| X ; y
SRR s W/TD%;/I‘E\I;'EC;( TORRE e Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA
N OFICINA DE
. i LOGIA Y
Primer ING. ELIZABETH g X o R
Miembro | PRUDENCIO CHAMORRO o I
B Suplente AMBIENTAL
Segundo | FRANCISCO SEVERO Titular| X ] OFICINA.DESERVICIOS
il GUERRA ROMERO Bependencia: FINRRAE Y
Miembro Suplente MANTENIMIENTO J

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través de la
plataforma como parficipantes los siguientes proveedores:

Tipo 2 5 : Fecha de
Nro. Bioueador RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | Estado regisiro
EMPRESA IMPERIO
1 Pég\;esljjgr 20547629338 | SOCIEDAD ANONIMA | Vdlido 21%2-53;95\1;202
Vf B CERRADA 0,
Proveedor SERVICIOS MULTIPLES » 2023-03-21
2 | conruc |20552875496| C\recraposELRL | Valido | oaseap
- SERVICIO DE
TRANSPORTES DE
Proveedor RESIDUOS AMBIENTALES » 2023-03-21
3 | conruc |20553853355| hr " bEc STRAP EMPRESA | VOO 12:09:55.0
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

Acto seguido se procedio a la revisidon de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes posfores presentaron sus propuestas:
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Fecha de Hora de
presentacién | presentacién
1 | EMPRESA IMPERIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/04/2023 22:34.14
2 | SERVICIOS MULTIPLES INTEGRADOS E.I.R.L. 24/04/2023 22:53.07

N° Nombre o razén social del postor

El Comité de Seleccion, procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases.

De acuerdo con larevision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
se procederd con su evaluacion:

N° hombie o razen social Documentos de Presentacién Obligatoria | Condicién
del postor
PRESENTA — CUMPLE
EMPRESAIMPERIO |7 B e oot am
D | SOCIFRAD ANONIMA 1 CAPITULO 11 DEL PROCEDIMIENTO DE | ADMITDO
SELECCION, numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la
oferta, se adjunta ANEXO N° 01.
PRESENTA — CUMPLE
- El postor presenta en su propuesta, los
5 SERVICIOS MULTIPLES documentos  requeridos en el ADMITIDO
INTEGRADOS E.IR.L. CAPITULO I DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la
| oferta, se adjunta ANEXO N° 01.

Se procede a la evaluacion de las oferfas de los postores gue cumple con los
documenfps de presentacién obligatoria, considerando que los FACTORES DE
EVALUACION son precio:

5 Nombre o razén social del Orden de
N postor s i prelacién
EMPRESA IMPERIO SOCIEDAD

i ANONIMA CERRADA S/ 85,050.00 100 puntos ]

SERVICIOS MULTIPLES

INTEGRADOS ELR L. $/107,100.00 | 79.41 puntos 2°

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que
obtuvo el primer lugar y segundo lugar segin el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases, se adjunta ANEXO N° 02:

Nombre o
3 razén Requisitos de = v
N social del Cadlificacién Observacién Condicion
postor
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EMPRESA
IMPERIO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

A. CAPACIDAD
LEGAL
HABILITACION

El postor presenta copia simple
de:

- Registro autoritativo vigente de
Empresa Operadora de Residuos
Sélidos para el manejo de los
residuos solidos de
establecimienios  de  salud
oftorgado  por el MINAM,
considerando que dicho registro
deberd estar vigente por el
periodo que dure el servicio, sien
el frascurso caducara y no
contaran con dicho registro, se
aplicara  penalidad vy o
disolucién del contrato.

- Registro de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAM del relleno
sanitario (que cuente con celda
de seguridad) y /o relleno de
seguridad, para la disposicion
final de residuos peligroses
(Biccontaminados y especiales)
- Confrato vigente de la
empresa operadora de residuos
con el relleno de seguridad y/o
relleno sanitario; cabe senalar
que si trabajan con un relleno
sanitario este debe contar con
una celda de seguridad.

- Cerfificado de autorizacion
para el funcionamiento de la
Planta de Tratamiento (relleno
sanitario  y/o  Relleno  de
seguridad) en la localidad o
Municipio, donde se encuentra
ubicado.

- Autorizacién vigente por el uso
de vias regionales y el transporte
terresire  de  materiales  y/o
residuos peligros emitidos por la
Direccidn general de Transporie
terrestre  del ministerio  de
Transporte vy  Comunicaciones
(DGTT); para cada una de sus
unidades vehicularles
presentadas para la prestacion
de servicio.

CUMPLE

NACADEMICA

B.1.
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

El postor acredita el
equipamiento estratégico:

De dos (02) a Cuatro (04)
Vehiculos tipo camion furgon
con capacidad igual o mayor a
4 toneladas exclusivo para para
recojo de residuos
biocontaminados, especiales o
peligrosos y que se encuentren
autorizados para dicho fin.

CUMPLE

B.2.
INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA

El postor acredita lat
Infraestructura de tratamiento
(Planta de Tratamiento) para la
disposicion final de los residuos
biocontaminados y especiales,
con su respectiva licencia de
funcionamiento vigente entre la
EQ-RR.SS y relleno sanitario.

CUMPLE

B3.1.
FORMACION

El postor acredita la formacion
académica del personal clave,
adjuntando la copia del titulo

CUMPLE

—profesional en Ing. Ambiental, v

CALIFICADO
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constancia de colegiatura vy
habilidad, cumpliendo lo
solicitado.

B.3.2. ‘
CAPACITACION

El postor acredita mds 20 horas
lectivas, en MANEJO DE
RESIDUOS DE ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD del personal clave
requerido  como  INGENIERO
AMBIENTAL, cumpliendo con lo
solicitado en las bases.

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor acredita mds de 02 DOS
ANOS en GESTION Y/O MANEJO
DE RESIDUOS PELIGROSOS del
personal clave requerido como
INGENIERO AMBIENTAL.

CUMPLE

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

El postor acredita §/. 1,533,125.75
con contrato y constancia de
cumplimiento de la prestacion,
superando el monto solicitado
en las bases integradas.

CUMPLE

20

SERVICIOS
MULTIPLES
INTEGRADO
SE.LR.L

A.CAPACIDAD
LEGAL
HABILITACION

El postor presenta copia simple
de:

- Regisiro autoritativo vigente de
Empresa Operadora de Residuos
Sdlidos para el manejo de los
residuos sélidos de
establecimientos  de  salud
oforgado por el MINAM,
considerando que dicho registro
debera estar vigente por el
periodo que dure el servicio, sien
el frascurso caducara y no
confaran con dicho registro, se
aplicara  penalidad  y o
disolucion del contrato.

- Redistro de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAM del relleno
sanitario (que cuente con celda
de seguridad) y /o relleno de
seguridad, para la disposicion
final  de residuos peligrosos
(Biocontaminados y especiales)
- Contrato vigente de la empresa
operadora de residuos con el
relleno de seguridad y/o relleno
sanifario; cabe sefialar que si
frabajan con un relleno sanitario
este debe contar con una celda
de seguridad.

- Cerfificado de autorizacion
para el funcionamiento de la
Planta de Tratamiento (relleno
sanitario y/o  Relleno  de
seguridad) en la localidad o
Municipio, donde se encuenira
ubicado.

- Autorizacién vigente por el uso
de vias regionales y el transporte
ferrestre  de materiales  y/o
residuos peligros emitidos por la
Direccién general de Transporte
terrestre  del ministerio  de
Transporte 'y Comunicaciones
(DGTT); para cada una de sus
unidades vehicularles
presentadas para la prestacion
de servicio.

CUMPLE

DESCALIFICADO
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B.1.
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

El postor presenta documentos
para el equipamiento
estratégico, sin embargo:

- Copia de tarieta de circulacion
nacional vigente por vehiculo.
Por lo tanto no cumple con lo
solicitado.

NO
CUMPLE

B.2.
INFRAESTRUCTUR
A ESTRATEGICA

El postor acredita la
Infraestructura  de  tratamiento
(Planta de Tratamiento) para la
disposicion final de los residuos
biocontaminados y especiales,
con su respectiva licencia de
funcionamiento vigente entre la
EO-RR.SS vy relleno sanitario.

CUMPLE

B31.
FORMACION
ACADEMICA

El postor acredita la formacion
académica del personal clave,
adjuntando la copia del titulo
profesional en Ing. Ambiental, sin
embargo  no  adjunta o
constancia de colegiatura y
habilidad, no acreditando lo
solicitado.

NO
CUMPLE

B.3.2. ’
CAPACITACION

El postor acredita mds 20 horas
lectivas, en MANEJO DE
RESIDUOS DE ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD del personal clave
requerido  como  INGENIERO
AMBIENTAL, cumpliendo con lo
solicitado en las bases.

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor acredita mds de 02 DOS
ANOS en GESTION Y/O MANEJO
DE RESIDUOS PELIGROSOS del
personal clave requerido como
INGENIERO AMBIENTAL.

CUMPLE

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

El postor acredita experiencia
por un monto de S/ 137,479.14
adjuntando contratos u drdenes
de servicio y constancias de
cumplimiento y facturas y su
respectivo reporte de estado de
cuenta, sin embargo no cumple
lo solicitado en las bases, asi
mismo del folio 56 hasta el 63 Ia
informaciéon no se encuentra
clara no pudiendo verificar el
cumplimiento de lo solicitado en
las bases.

NO
CUMPLE

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificaciéon, de acuerdo con el andlisis

efectuado y alos cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacion ala presenta acta, da por terminado el acto siendo las 12:36
horas del misnho dig firmando todos los presentes en sefial de conformidad.

ABETH PRUDENCIO CHAMORRO
bro del Gomité de Selecoion

& tenis e
"CPC. WALTER DIX TORRES PIZARRO
Presidente del Colnité de Saleckion P
L4 4} .
-I'-f.'a‘—
: / .f V
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2 »
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

AS N°013-2023-HRDMIEC/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS BIOCONTAMINADOS DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL
CARMEN - HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 25 dias del mes de abril del afio 2023, en el Area de Procesos de la
Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 12:40 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccién designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 188-2023-DRSJ/HRDMI-
EC/DG. encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro. 013-2023-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de
convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE
MATERNO INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYQ', a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

. PC. WALTER DIX T Titular| X ! .
Presidente | ¢ TZ‘IZARRO OB Sitsleile Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA
. OFICINA DE
Primer ING. ELIZABETH Titular| X : EPIDEMIOLOGIA Y
Miembro | PRUDENCIO CHAMORRO Dependencia: | SALUD AMBIENTAL -
suplente UNIDAD DE SALUD
AMBIENTAL
Segundo | FRANCISCO SEVERO Titular| X | OFICIA DESERVICIOS
Miermib GUERRA ROMERO Dependencia: GENERALES Y
o - Suplente MANTENIMIENTO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la Buena Pro es:

| Nombre o Razén Social Monto Adjudicado
EMPRESA IMPERIO SOCIEDAD ANONIMA (OSh/ 8f5:0f:9-00M"
chenta y Cinco
CERRADA Cincuenta con 00/100 soles)

Acto seguido y de conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Conftrataciones del Estado: " Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion oforga
la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE."

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, oforgan la buena pro al
postor mencionado en lineas anteriores.

No existiendo-abservacion a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 13:00

e i . SelfcAOn fiii ,U
GRE-WALTER\DIX TORRES PIZARRO \‘-‘,_,—\fﬁcfsgchBETH PRUDENCIO CHAMORRO
Presidente del\Comité/de Seleccion *La 7 Miembro del Comité de Seleccion
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